
 

 ＨＥＩＳＥＩＨＨＥＩへいせい 

            

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員のみなさまには、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。先般、書面にて開催されたＰＴＡ定期総会についてご報告します。 

 

 令和４年度 ＰＴＡ定期総会（書面） 

 

４月２２日の本年度のＰＴＡ定期総会は、昨年に引き続き書面開催とさせていただきま

した。 

第１回運営・常任委員会（４月１６日開催）での議決と共に、出席票、委任状をもって

承認の代わりとし議決いたしました。 

 

 

≪令和４年度役員代表 村野 太郎 ＰＴＡ会長 挨拶≫ 

 

この度 PTA 会長を拝命いたしました村野太郎と申します。 

日頃より PTA 活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 感染症予防の観点から思うように活動しづらい状況が続いておりますが、一方で、だ

んだんと様々な規制が緩和されつつあるようにも感じています。 

 本年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止を最優先に考えつつ、子どもたちが安全

に安心して学校生活を過ごすことができるように学校と家庭が連携し、可能な限り活動

していきたいと考えていますので、何卒ご協力の程よろしくお願いします。 

 

≪相馬 朋行 校長先生 挨拶≫ 

 

早いもので 5 月も半ばとなりました。4 月は例年よりも雨の日が多かったような気が

しますが、5 月に入ってからは気温も上がり、だんだんと夏に近づいてきています。 

 さて、5 月 28 日(土)には体育大会を実施する予定です。天候によっては延期となる

かもしれませんが、現在、全校生徒がこの日に向けて一所懸命、練習に取り組んでいま

す。 

参観に関しまして、保護者の方にお願いがございます。新型コロナウイルス感染症拡

                                 令和４年５月２３日 

六中 ＰＴＡだより 第2号 

 府中市立府中第六中学校ＰＴＡ 会長 村野 太郎 

   

 

         

  

 



大防止の観点から、各家庭 1 名の参観とさせていただきます。また、混雑を避けるため、

自転車でのご来校はご遠慮ください。なお、新型コロナウイルス感染症が拡大した場合

などには教育委員会の指示により無観客とさせていただくことがございます。あらかじ

めご了承ください。 

 今後とも六中の教育活動にご理解ご協力をお願いいたします。 

 

～ お知らせ ～   
 

◆ 家庭教育学級について  

１学期に開催が予定されていました家庭教育学級は、新型コロナウイルス感染症防止の 

ため開催が中止となりました。 

 

◆ １学期 制服リサイクルについて  

１学期に予定されていました制服リサイクルは、新型コロナウイルス感染症防止のため 

中止となりました。 

２学期、３学期の制服リサイクルは、今後の状況をみながら判断しお知らせします。 

 

◆ ＰＴＡ広報誌について  

ＰＴＡ広報誌にお子様の写真を載せて欲しくない方は、校長先生へご連絡ください。副

校長先生が戻られたら、副校長先生へお願いします。 

 

◆ 自転車保険加入のお願い  

部活動等で自転車を使用する場合は、各ご家庭で必ず自転車保険等にご加入いただけま

すようお願いします。 

 

◆ 次回運営・常任委員会について  

９月３日１４時半～実施を予定しています。 

詳細は後日お手紙を配布します。 

  

  

 

問い合わせ先：府中市立第六中学校ＰＴＡ 

ＵＲＬ: https://forms.gle/aspieoXvMZwBfq6o8 

もしくは下記の QR コードからお問合せください。 

 

 

https://forms.gle/aspieoXvMZwBfq6o8

